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B2

ANEXDO B
ESTACIONES METEORULOGICAS SEGUN CUENCAS HIDROGRAFICAS

de BOLETIN HIDROLGOGICO 18, ICE 1990



a3

ESTACIONES METEORCLOCICAS DE LAS CUENCAS 87-0)

RI0 SIXAOLA

(L) Pluviowmetros totalizadores mensuales.

lacitud Longitud Elevacldn Inscitu- Fecnag de

ggi Kimero Estacifn Tipo Norte Deste {m.s.n.o.) clén registro
87001 Puerto Viejo v 099390 82%i50 5 MN Marz. 87-
87002 Margarita v 09%36" 32°%u6* 12 €i.L.C. Ene.69-Dic.69/
87003 Daytonta Py 09%32'  32%0' 10 TN Jul. 71-
87004 Nieveciza PV 09%34¢  821%43° 20 CH.L.C. Ene.§9-Set.69/
87005 Bri-Bri pv  09°38"  §2%50" 32 IMN Oct. 78-bie, 8.
87006 Sixaola pv  os®10' 8% 11 ICE Marz. 76~

(1) 87007 Shiroles pv 09735 8% 60 1CE Marz. 76-

(1) B7008 Bratsi pv 0938 82%s54¢ 4 ICE Marz. 76~

(1) 87009 Cruce, Bri-3ri pv  09°38" 82%51° 19 IcE Jan, 76-
87010 Amubrt B 0s%31t  82°s1° 70 1cE Jun. 76-

ORSERVACICKNES:
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a5

ESTACIOHES METTOAOLOGICAS LE LAS CUENCAS No. 8502 RIQO LA

ESTRELLA, 83-03 RIO BANANO, B3-04 RID BANANITQ Y 81-05 RID MOIM

Lacitud Longitud Elevacidén Institu- Fechas de
0258 Mioero Estacidn Tipo _dorte Oesre (o.s.n.@.) cién registro
85C01 Pandora ™ 05°45"  82°s7 17 S.F.C.  Abr. 65-
85002 Vesra P 0942 83%3' 50 §.F.C.  Mar.85-Dic.73/
85003 Fortuna ™ 09%4"  83%0 30 s.F.C. Abr.65=Hay .83/
83006 Finca 16 TP 09%42' 82%s9¢ 30 S.F.C. Abr,65-Dic.79/
85005 San Clemente Pv  09%%9'  £2%ss 10 CBCR Ene.&4-0ct. 56/
85006 Pra, Vargas PV 09%44*  82%49° 3 UIN Ene. 77-
85007 Penstwurt Pv  09%7'  82°35' 8 CBCR May.4] ~Dle.43/
85009 Finca 32 By 09%4"  §3%0nt 15 SFC Jun. 76—
85011  Siberia v 0s%4s 22056 15 ™E Jun. 86~
§5012 Hiroy Cerere B+ 09%0°  83%2' 100 M Jun. B)-
33003 Asuncidn PG 09%54"  81°10' 130 j{=3 Feb, 40—
81004 San Andrés v 09°52'  82%59' 307 &3 Ene.71-Dic.83/
53005 La Boaba Py 09955'  B3%04" 2 MOPT Ene.?1-Nov.75/
81063 Liadn A . 10%0" 8%y 5 Iy Ene. 41-
81004 Mofn B 10%00"  83%4" s ICE Feb.B&-Ago.73/
81005 B3risrtal Py .10001' 3]010’.' 32 CBCi Mar 44~Ser, 60/
81006 E' Eupalume PV 1c%0°  83%0s’ 20 SENARA  Feb. 71-0ce.72/
81007 Good Hope Py 10%04'  83%19' 15 CBCR Ene.44-5et.60/
81008 Santa Rosa PV 09%57"  83%04' 6 SENARA  Set.69-Hay.71/
32luyy  Las Cartagos BV 09957  83%g9* 13 SENARA Oct.69-Hay, 71/
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ESTACIONES METEQROLOCICAS DE LAS CUENCAS ho. 79-06 WIO HATIAA,

77-07 R10 MADRE

DE DIOS ¥ 75-08 RI0 PACUARE

latitud Longitud Elevacidn Institu- fecnas de
085 Mimero Eatacidn Tipo _Morte Oeste (w.s.0.3-) cidn rezistro
7900) Zear sy 10%02¢  831%18' 34 cBCR May.41-Set.60/
1) 79005 ‘“oravis
Chirripo B 09%s0"  23°27* 1200 ICE May.$5-
79007 Bostdn e 10%0' 8375 16 PART. Ago. 78-
(2) 79008 Estrada e 10%03  £3%st 15 $RFY Aga. JC=
79009 Barmours Exte PV 20%07°  83%14 30 ™8 Aga. TG-Ene.73/
(3) 79000 EJ Quectzal pv 09%kar  83°26" 1440 1CE Marz. 76—
(3} 79011 Barbilla v 1ofosr 83%22r 50 ICE Xaov. T~
(1) 79012 Playa Ueraosa BV 09758  53°n- 100 1CE Nov. 76-
77001 Barkn e 10%s'  81°20° 15 1CE Age. S4=
(4} 77007 La lola B 10%s6*  83°23 40 1ICA Ene. 43-
77003 Goschen pv  10%09'  33°20° ) cace Set. $3-Jun. 59/
75061 Monza Varde pv  10%s*  83%2r 10 cacr May. 41-Marz.55/
(5) 75002 Siquirres B 10%6*  83°31° 70 1cE Jul, 66-
75003 Platanillo rc 09%s  83%3y 239 ICE Sat. Sé-
75004 Pacuare e 09%9 83w 800 ICE Ago. 61+
75005 Pacuar Pc 09°33' 80w’ o ICE Abr. 84-
(1) 75006 Beré PV o946 83" 1300 ICE May. 64~
73007 Rocas Mlancas BC 09%43'  83°30° 825 1cE Jul. 66-
75008 Cueocss ¢ 09%ua 8Y%36’ 1835 ICE Jul. &6-
753009 Siquirres
(YortLarn) v J0%06'  83°Wm! 63 C3CA Hay.b1=Oct .56/
75010 L Perla e 1c°11*  B3%23 10 MN Ago.70-Set .76/
75011 San Alberto e 1009 e329r 35 CBCR Set.53-Set.60/
75002 Indatana pv  10%7  83%29° 0 CBCR Ene.57-Set .60/
(6} 75013 Freeman pv  10%120 asfaze 5 ABSA Ene, 1305~
(3} 75014  Pacayltas pv  09%55'  83%38° 904 1CE Ene. 75-
(3) 75015 E) Morado v 09”7 83%330 1100 1ce Mar. 75-
(1) 75016 Rio Peje pv 09%53' 333 510 ICE Mar, 75-
(3) 75017 Bajos del
Tigre _ pv 100 33%1) 470 ICE Marz, 75-
{3) 75018 Bajo Huacas v 10%3 81 350 ICE Marz. 75~
£3)  7502C Sird v 0% 81y 2120 ICE Mar, 76-
(3} 75021 Porvenir v 09743 33%aae 1260 ICE Mar, 76~
75022 Fca. Mirador PG 10%2"  B31°%28° G4t ICE May. 76~
OBSEXVACIORES :
{1) Tipo A partir de dicieabre 1974

(2)
(N
(%)
(5)
{6)

3¢lo totales mensuales

Pluviometruw totallzadores mensuales

Tipo B a partir de setiesbre 1970

Hasta Jicilesbre 1972 fue rermo-pluvicwétrica

Estacidn trasladada a Banasol s 3 ku de Estrada en feb, B7.
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0B85 Nuoero

1)

(2)

(3}
(&)

(6}

(&5]

7)

ESTACIONES METEQAOLOGICAS DE LAS CUENCAS No. 73-09

a9

Estacién

73001
73003

13005
73007
73008
73009
13010

73011
73013
73014
13015
7306
13017
73018
73019
73022
73023
13024
73025
73026

73027
713028
71029
73010
73031
13032
13033
13034
73015
13036
1037
73033
73039
73040
7304)
71042
73043

73044
73045
73046

73047
73031

TN
73053
13054
73053

Agroflor
Comandancia
(Cartago)
Cufctmo

Fca Cuadalupe
La Margarica
El Cairo
Turrialba,
CATIE

Sanat. Durln
los Diamantes
El1 Yas

‘La Maruja

Infiernillo
Bda, Cactif
Linda Vista
Rosemont
Pacayas
La Cuayra
Parafso
Las Delicias
Tapant{
El Calfffn
El Humo

—
El Llano
Cardoncillal
Aquiares
Cedral
Villa Mills
Belén
Havarro
T-Selis
Destierro
Cjo de agua
Tres de junie
Berma
La Caoncreja
Mufieco
C. Muerte
{faldas)
La Suiza
Taus
Cach{
(Plancel}
Tucurrique
Do& Amigos
Nazaret
Valverde
La Esperanza
La Asistad

210 RLVENTAZON - PARISMINA

Latttud Longitud Elevacidan Iastitu- Fecias de

Tipo _Norte Deste (m.s.n.m.)} cibn registro

pv  08°s1t 83%s' 13s6 IMN Set. B&~

¢ 09”52 93%s5' 1440 IMK Ene. 63-

v 107130 83%0° 90 mn Ene. 41-Die.83/
v 1008 1% 40 7 Feb. 87-

B 09°ss'  33%3' 1080 PART. Ene. 79-

™ 10%7° 8% 60 O Abr. 38-May.68/
] 09°53* a3’ 602 1ica Ene. 42-

Pc 09°56"  83%53° 2337 ICE Ene. 15-

B 10°13'  83%s’ 259 IMN Hay. 18-

PV 09%52'  83%s’ 1205 ] Ene. 51-May.69/
Py 00%7 8%sae 1100 PART. Jul, 48—

Py 09%53  83%s’ 950 1CE Ene. 79-

™ 09°s50'  83%8' 1100 PART. Oct. Sl

™ 09°s0'  83%58' 4o 148 Set. 51-

v 09754t g2%4' 1165 PART, Jun. 48-

B 09955 35%9 1735 IMN Ble. $1-

v 09%9 1% 1aso PART. Plc. 60~

v 09"s0"  a3®s2'  13d0 ™M May, 33-

B 16%100  83%3se 200 MM Abr. T9-Sec.82/
pc  09%&'- 83%s0' 1203 ICE " Feb. 39-

pc  09%a1r  83%54' 2460 {3 Oer. S56-

G 0%%8'  81%43° 680 1CE Set, S54-

rc 09%6'  83%s2° 1572 ICcE Jul. 57-

PG 09°&5'  831%7 1240 ICE Abr. 59~

pv 09957 83%3* 1000 IHN Ene. 73-Dic.80/
v 09%7"  BX°53' 2400 IMK Ene. 71-Dic.Ti/
6 09%34"  23%3' 3000 1CE Ene. 42-

pc 09%4"  83°s5y” 2200 ICE Nov. 59-

By 09%49'  53%s3' 1100 1M Ene. 69-

PG 09%3  83%6' 2000 ICE Ago. 62-

pc 09%2' 835" 2020 ICE Set. 65-

PG 09°37"  83%9' 2960 1cE May, 59-

6 09%0'  a3®s1it 2830 ICE Ago. 62-

e 09%40°  83%s9r 2480 1cE Ago. 62-

pc 09%48'  83%s8' 1830 ICE Ago. 62-

¢ 09%s'  31%ss5' 1410 ICE Ago. 62-

pc 09%36"  83%31 2650 ICE Ago. 31~

e o09%s510 a1ty 620 ICE Ago. 62-

pc 09%%6"  83%y 900 1CE Ago. bi-

B 09%49"  83%a3" 1018 1CE Ene, 52-

PG 09”510 831%s5° 77C ICE Oct. 63~

PG 09%2°  83%a7r 1470 1CE Abr. 4=

By 09%as  BYaa’ 830 IcE Abr. b4~

PG 09%4'  831°7' 1580 1CE Abr, -

v 09%a * 81°%)9 700 1CE Abr, 64—

PC 0%°39' 8371 560 1CE May. 64~



(7

(8)

(9}

(10

(N
(7}
n
(7}

73056
73057
73058
7305%
73061
73063
73064
7065
73066

73069
13071
134072
73074

73075
73076

73078
73079
73080

73081
73082
73083
71084
73085
71086
73087
73088

73089
73090
73091
73092

73093
73094
7309%
73098
73098
73059
73100
73101
Ti102
73104
73103

Tuo?
73108

13109
73111

La Victoria
Tabano
Retes™Tres
Laguna

Chicua

El Gate
Williamsburg
Santa Clara
Iastictuto
Tecnoldgico
Caga Retes
Atirro

Cabeza de Vaca
San Anteonic
Turriabla
Cerra Gemelos
INCSA,
Aguacaliente
Coliblanco
Qriente

C. MHuerte Re-
petidora
Volcdn Irazd
Cobal

El Sauce
Presa Cachl
C.M. Cachif
C.M. Rio Macho
Fea. El Sauce
T.A. Moate-
cristo
S.Pthihplnti
Las Mercedes
Kda. El Carmen
Coop. Tlerra
Blanca

El Alco Uba
El Tacotal
las Mesas

El Sauce
Bonilla Abaje
E) Sitle

La Selva

Las Nubes

V. Turrialba
Cincavas

5. Jusan dal
Norte

5. Durdn
(llorricoop}
Pavunes
Guayabo

Hda. Yictoria

BV
PG
PG
PG
PV

4493

Py

BV

PG

Izl

Py

PY

PY

PV
v
PC
PY

PY
PV
PV
PY

PV

PV

Py
PV

09”49°
09°%44°"
09%58°
09°58"
09”58"
09%e2’
10%06"
10°17*

©

a9 51"
097 58"
09 50°
09" 58°

o o O

05°sa"
05°s2"

09”50
09”57’
09747

09 34*
09°59"
10°15"
10°00°
09751
09”sz*
05°47"
10%00°

09%s’
0s°az*
10”10
1%

05°55°
09754"
08%s54°
09°523"
10%00"
10%01°"
o9°56"
0¢%4r"
09%49"
100"
09° 50

09”54

09°56*
09% 54"
09°59°
10%16"

90

83%42"
33%42°
81%53*
83°s2°
83°s2'
CERY
83°3s*
g3%sa’

83°s3°
2153
3139
33%53"

31"y
83%%8"

83%s6%
83%48*

Q. o
51%43

3%’
81%51°
840"
81°39"
53%88"
835"
81°51"
83%39"

81°52
83°%4s"
83°37"
83%29°

83%55°
83%s7*
B3%42"
83%47"
2339
8337
83%45"
83%46"
CEREER
83%46"
83°s52°

83743

83%53°
83%37°
31%42*
81%4s"

660
1}60
3100
3140
3090
1600

95
70

1395
2745

900
ma

1190
1840

1325
2200
623

3363
3400
55
aro
1010
L3
1120

&00

1639
1921
95
15

1542

860
1260

740

275
1220
1100
1200
3200
1360

1300

2340
%)
1003
BQ

ICE
ICE
IcE
ICE
ICE
ICE
SFC
SFC

ITCR
ICE
UCR

ICE
ICE

PART.
1CE

ICE
IMN
IMN
PART.
ICE
ICE
1cE

PART.

ICE
ICE
NN
™N

IMN
ICE
PART,
PART.
icE
ICE
ICE
ICE
ICE
ICE
iCE

PART.

IMN
ICE
IHN
IMN

May.
Jul.

Nov.
Nov.
Set.
Abr.
Sec.

Mar.
Nav.

Ago.
Jul.

Set,
Jul,

Ene.
Ene.

Jumn.

Ago.

Ago.
Ena,

Ene.

Nov,

Ago.

Ene.
Jul.
Ene.
Ene.

Jul.
Jul.
Mar.
May.
Ene.
Ene.
Ene.
Feb.
Mar.
Mar.
Jul,

Ene.

Abr.
Jul.
Hov.
Jul.

64—
64—
64=
7l-Set.B6/
71=5et .86/
64~
§5-Diec.77/
65~

87-

T1-Set.86/
64-Dic.76/
T1-Ser.B6/

65-
b5

bb-Dic,.82/
T0-bic.83/
o=

70-
64~
70-Ene.77/
66—Nov.T2/
70-
-
1=

8l1-

70~
n-
71-Jul .B&;
72-

72+-Jul.8sy
10—
73-0ct, 85/
-
15—
75-
75—
75~
5=
15-
18-

77=Kov .78/

86—
17-
84~
86~
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OBSEBRVACLIONES

(1} Tipo B a parcir de dic. 1972

(2) Tipe 2 a parcir de ane. 71 y tipa A a partir de set, 83
({3) Con datos-de temperatura a partir de dlc. 84

(4) Com datos de nuaedad a partic del afta 1976

{5) Con datos de horas sol » partir de marzo 87

{(6) Tipo B a partir del affo 1962

{7) Pluvionétros totalizadores mensuales

(8) Fue tipo B hasta noviembre 74

(9] Tipo A basta dfc., 73 y tipo B hasta Oct. B4

(I3} Fue ctipo B uasta abril B&
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LSTACIONES METEORCLOCICAS DE LAS CUENCAS No. 71-10 =10 TUATUCULAU
Y OTROS, 69-11 RI0 CHIAnIPO, 69-12 RTO SARAPIQUL Y 69-13 RIO CURERA

Latitud Longicud Elevaclén Institu- Fecuas Jde
OLS  Mimero Ese3eibn Tipo _Norte Oeste  (m.3.n.0.) eibn registra
11001 carolina Tica Fv  10°25°  81%42 30 I Set,71-0ct.74/
71002 La Mola B 10%21° 83%6" 70 N Eme. 80-
71001 Curia TP 10021' 33"“' 40 IMN Ene. 71=0ct.?3/
75004 San Pedro pv 10724 33%ay 40 ™y Set, 71-0ce.73/
(13 71005 dfo Frio B 10%18'  33%7° 100 SFC Dle. 69~
71007 Caribe S-A. pv  10%0°  83%se &0 ASBANA  Feb. TI-May.75/
71008 Tortuguero
Narte rv 10738 83°%32 s My May. 78-
71009 La sita (ufi-
claas) pv 10170 BY%er 125 IMX Abr. B3
71001 Jalova pv  10Y20"  83%28° 3 M8 May. 78«
71012 Guajira B 10’16 837 13- S-IMN Ene. 77-Dic.73/
710;3 La wmita
piscioulturay pv  20°15'  83%45’ 125 IMN Feb. §2-Mar, 836/
69501  Cubujuquf v 10%16  83°%s1e 150 b Ene. $9-Jul. 59/
69502 Cavilfn v 10%0%'  817sar 1800 My Jul. 5B-Now. 73/
69533 Barra del
Colorado ey 10%6'  83%33 5 MM Har. $i-Dic. B3/
59564 K{o Blanco pv  10%02r  837se 1680 Ay A Mar., 73-
63566 Sanra Hita PV w001 80sr 1M1 Ay A Ago. TI-
(2) 59600 Cerro Zurquf  pv  10%04' 84”01 1500 ICE Jun. Bé-
69602 Carrtllo pc  40%10' . 8351t 130 ICE Jul. Bé-
69604 La MonTura pc  10%71*  83°sg 1000 ICE Jul, Ba-
69606 Ria Claro pe 10%s*  83%59r 1460 ICE Jul, 8a-
69503 Puerto Viejo PV 10°28'  8s01* 37 ™N Nov. 55~
69504 Colonla Penal pv  10°2¢°  84°03° 60 N Dle.57-Dic.73/
69505 Vara Blanca ¢ 10°10°  84%09' 1804 ICE Jul. 59-
69506 San Miguel Py 10°19r  84°11° 500 IMN Nov. 60-
69507 Col. Los An-
geles pc  10%17r  8s%12t 920 ICE Jul, 64—
69508 Chilsmate ™ 1% Bs®0st 60 IMN Set. §6-Jun.71/
69536 Cariblanco 1  PT  10°1&'  84°12° 970 IMN Ago. 78-Feb,86/
69537 Lla Selva 1 v 10%25¢ 83%s9r %0 MK Ene.$9-Dic.82/
69339 2fo L.A.
Ceriblance B 10%1s"  8s°12° 830 IMN Ene. 73~
69557 Los Angeles
Cariblance v 10%16'  8s®12¢ 860 tHN Ago. 73-Mar.76/
69578 Bua v 10%1'  83%s9 30 1CE May. 75~
69586 Tirtabina ™ 10%2 8406’ 200 PART. Ene. 77-
69588 Isla Bonits ¢ 10%38 8410 1120 ICE Ene. 79-
69597 8.Toro Ama~
rille Py 1013 8a®18r 1475 MK Hay. 85-
69601 Selva 2 pv 1025t 8I%s9’ 40 MN Ene. 83-
69612 Alto Palomo P6 10%11'  Ba®19' 1980 IcE Feb. 85-
69614 Bajoa del Toro B i0%13* 8418’ 1540 cE Feb. 85-
69616 Palaira, Pi-
ceda PC 10%12' 84200 1940 ICE Dic. 85-
£9£2C Queb. Gata PC 10¥i6'  34%18* 1120 ice Dic, B5-
69622 Queb. Pllas pc 10130 845t 1880 ICE Dic. 83—

OBSERVACTONES

{}) Con datos de temperatura has's nov. 82

12} Pluvivedtro totalizador mensual
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